4

СОГЛАШЕНИЕ № ___
о предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию

проекта «Этнокультурная реконструкция обряда «Посвящение в зуйки»» в 2017 году
г. Петрозаводск

 «___» апреля 2017 года

Министерство Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными и религиозными объединениями, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице Министра Манина Андрея Александровича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и Некоммерческое партнерство «Возрождение старинных промыслов Кемской волости», именуемая в дальнейшем «Партнер», в лице директора Ягодиной Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

I. Предмет соглашения
1. Предметом данного соглашения является целевое предоставление Министерством и целевое использование Партнером средств бюджета Республики Карелия на реализацию проекта «Этнокультурная реконструкция обряда «Посвящение в зуйки» в сфере реализации государственной национальной политики.

В соответствии с настоящим соглашением Партнер реализует запланированный на 2017 год проект «Этнокультурная реконструкция обряда «Посвящение в зуйки», а Министерство участвует в софинансировании расходов Партнера по организации и проведению указанного проекта. Партнер обеспечивает софинансирование проекта за счет собственных или привлеченных средств в размере не менее 10 процентов общей суммы проекта.
2. Средства бюджета Республики Карелия предоставляются в виде субсидии в соответствии с Законом Республики Карелия от 21.12.2016 г. №2083-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – Закон Республики Карелия «О бюджете…») и постановлением Правительства Республики Карелия от 21.06.2011 г. № 143-П «О порядке определения объема и предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями Республики Карелия», приказом Министерства от 17 марта 2017 года № 39 «Об утверждении перечня победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий некоммерческим организациям из бюджета Республики Карелия».
3. Общий объем финансирования на реализацию проекта «Этнокультурная реконструкция обряда «Посвящение в зуйки» составляет 88 000,0 (восемьдесят восемь тысяч) рублей (общая смета прилагается), в том числе:

1) финансирование из средств Партнера составляет 18 000,0 (восемнадцать тысяч) рублей (доля – 20,46 %);
2) Министерство финансирует расходы на реализацию проекта «Этнокультурная реконструкция обряда «Посвящение в зуйки» в размере 70 000,0 (семьдесят тысяч) рублей (доля – 79,54 %).
II. Порядок финансирования и взаимодействия Сторон
4. Для выделения средств из бюджета Республики Карелия Партнер представляет в Министерство: информационную карту по проекту, план-график реализации проекта, общую смету расходов по проекту с разбивкой по источникам софинансирования (приложения № 1, 2, 3 к соглашению).
5. Министерство, за счет средств бюджета Республики Карелия в пределах средств, предусмотренных на указанные цели Законом Республики Карелия «О бюджете …», осуществляет финансирование проекта в форме субсидии.

6. Объем субсидии в соответствии с настоящим соглашением составляет 70 000,0 (семьдесят тысяч) рублей, которые Министерство перечисляет Партнеру в полном объеме в срок не позднее 15 рабочих дней с даты подписания настоящего соглашения Сторонами.
III. Обязанности Сторон

7. Министерство осуществляет финансирование проекта с учетом объемов бюджетных средств, выделенных Министерству на текущий финансовый год.

8. Партнер осуществляет весь комплекс мероприятий по реализации проекта в соответствии с прилагаемыми планом-графиком и сметой расходов.

9. Партнер обязуется обеспечить достижение следующих значений показателей результативности использования субсидии:

- количество социальных услуг, оказываемых целевой группе проекта – не менее _7__ услуг;

- количество человек, получивших социальные услуги в рамках проекта – не менее _600__ человек;

- уровень удовлетворенности потребителей оказываемыми социально ориентированными некоммерческими организациями услугами (по итогам опроса, анкетирования) – не менее ___95__ % от числа опрошенных;

- количество партнеров комплексного проекта (органы исполнительной государственной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и некоммерческие организации, учреждения образования и культуры, научные учреждения) – не менее _7_.

- количество информационных ресурсов, освещающих деятельность по проекту, – не менее __7_;
10. Эффективность использования субсидии Партнером оценивается Министерством на основании представленного Партнером отчета о достижении значений показателей результативности использования субсидии. Эффективность использования субсидии определятся как процентное отношение фактически достигнутых показателей к установленным в настоящем соглашении.
11. Партнер обязуется расходовать средства бюджета Республики Карелия строго на цели, предусмотренные настоящим соглашением.

Партнер не имеет права производить замену мероприятий проекта (видов и сумм расходов), финансирующихся в рамках соглашения, без предварительного письменного согласования с Министерством.

12. В случае возникновения у Партнера обоснованной необходимости изменения мероприятий проекта, сроков плана-графика, перечня материальных затрат (видов и/или сумм расходов) в рамках утвержденной сметы Партнер своевременно, до начала реализации проекта, уведомляет Министерство о необходимости таких изменений с указанием причин в письменном виде.

Министерство, рассмотрев предлагаемые Партнером изменения, либо согласовывает их, либо решает вопрос о целесообразности реализации проекта в изменившихся условиях. О принятом решении Министерство извещает Партнера в письменной форме в течение 1 (одного) рабочего дня с момента принятия решения.
13. В случае признания Министерством нецелесообразности реализации проекта в изменившихся условиях (пункт 12 настоящего соглашения), Партнер обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения ответа от Министерства перечислить на счет Министерства всю сумму неиспользованных бюджетных средств, которые были получены им в рамках настоящего соглашения.
14. Министерство вправе в любое время проводить проверки по целевому использованию Партнером средств бюджета Республики Карелия (федерального бюджета), а Партнер обязуется своевременно предоставлять Министерству доступ ко всем необходимым для проведения такой проверки документам.

15. Партнер обязан обеспечить соблюдение мер безопасности при проведении мероприятий в рамках реализации проекта. Все материалы, издаваемые в рамках реализации проекта в обязательном порядке подлежат согласованию с Министерством до их тиражирования и использования.
16. По итогам реализации проекта «Этнокультурная реконструкция обряда «Посвящение в зуйки» Партнер обязан в срок до 1 декабря 2017 года представить в Министерство отчет о расходования бюджетных средств в рамках настоящего соглашения, а также отчет о достижении значений показателей результативности использования субсидии по установленным формам (приложения № 4.1 и 4.2).

IV. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

17. Министерство и Партнер несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

18. В случае использования Партнером полученных от Министерства средств бюджета Республики Карелия не по целевому назначению Партнер обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выявления нецелевого использования бюджетных средств перечислить на счет Министерства сумму бюджетных средств, которые были израсходованы на цели, не предусмотренные настоящим соглашением.

19. В случае неиспользования Партнером полученных от Министерства средств бюджета Республики Карелия в рамках настоящего соглашения и в соответствии с прилагаемой сметой расходов Партнер обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выявления неиспользования бюджетных средств перечислить на счет Министерства всю сумму неиспользованных бюджетных средств, которые были получены им в рамках настоящего соглашения.

20. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему соглашению, если неисполнение или ненадлежащее исполнение этих обязательств вызвано непреодолимыми препятствиями, под которыми понимаются: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также военные действия, блокада, массовые беспорядки, акты и действия органов государственной власти Российской Федерации и Республики Карелия, органов местного самоуправления и другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон и возникшие после вступления в силу настоящего соглашения.

21. Стороны обязуются стремиться к разрешению всех споров по настоящему соглашению путем переговоров. В случае неурегулирования спора, возникшего между Сторонами, путем переговоров, он может быть передан на разрешение в арбитражный суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

V. Прочие условия

22. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 20 декабря 2017 года.

23. Настоящее соглашение составлено в трех идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр Партнеру, один экземпляр Министерству, один экземпляр в Государственное казенное учреждение Республики Карелия «Центр бухгалтерского и аналитического сопровождения».

24. Изменения в настоящее соглашение могут вноситься только с согласия обеих Сторон, путем заключения дополнительного соглашения в письменной форме.

25. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим соглашением, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

26. Неотъемлемой частью настоящего соглашения являются следующие приложения:

Приложение № 1 – Информационная карта – на _5_ листах;

Приложение № 2 – План-график реализации проекта (программы, проекта) – на _2 листах;

Приложение № 3 - Общая смета расходов – на 1_ листе;

Приложение № 4.1 – Образец отчета о расходовании бюджетных средств – на 1 листе;

Приложение № 4.2 – Образец отчета о достижении значений показателей результативности использования субсидии – на 2 листах.

VI. Место нахождения и реквизиты Сторон
	Министерство Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными и религиозными объединениями

185035, г. Петрозаводск, ул. Свердлова, 8,

тел./факс тел. (факс) 784355,

л/счет 03062024020 в УФК по Республике Карелия, р/сч 40201810600000100007 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ г. Петрозаводск, БИК 048602001, ИНН 1001313512, КПП 100101001, ОКВЭД 84.11.21, ОГРН 1161001059581, ОКТМО 86701000, ОКПО 00079131

	Некоммерческое партнерство «Возрождение  старинных  промыслов Кемской Волости»
186610, Республика Карелия, г. Кемь

ул. Вицупа, д. 12

ИНН 1002006722/КПП 100201001

ОГРН 1141000000250

Банковские реквизиты:

Отделение 8628 Сбербанка России

г. Петрозаводск

р/с 407 038 109 250 2 000 00 70

БИК 048602673

к/с 301 018 106 000 000 00 673

Министр

Директор
___________________ А.А.Манин

________________ О.А.Ягодина